
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BAUDŽIAMOJO KODEKSO 172 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. birželio 30 d. Nr. XIII-1462 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 172 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 172 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„172 straipsnis. Trukdymas pasinaudoti rinkimų ar referendumo teise 

1. Tas, kas prieš asmenį, turintį teisę rinkti arba dalyvauti referendume, panaudojo 

psichinę prievartą, apgaulę arba jį papirko, siekdamas paveikti jo valią realizuojant savo teisę 

rinkti ar nuo jos susilaikyti arba dalyvauti referendume, arba šiuos veiksmus atliko prieš asmenį, 

turintį teisę būti išrinktam,  

baudžiamas viešaisiais darbais arba bauda, arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba 

laisvės atėmimu iki ketverių metų. 

2. Tas, kas šio straipsnio 1 dalyje numatytus veiksmus organizavo, juos atliko sistemingai 

arba jeigu dėl to rinkimai ar referendumas buvo pripažinti negaliojančiais, 

baudžiamas bauda arba laisvės atėmimu iki šešerių metų. 

3. Už šiame straipsnyje numatytas veikas atsako ir juridinis asmuo.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


